
UCHWAŁA NR XIV/91/08  

RADY MIEJSKIEJ w DRAWNIE 

z dnia 18 lutego 2008r. 

 

 

w sprawie zasad funkcjonowania stołówki szkolnej oraz odpłatności za posiłki 

przygotowywane w tej stołówce 

 

 Na podstawie art. 67a w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 

art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 

142 poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

 

 

 § 1.  W celu wspierania zadań opiekuńczych prowadzona jest stołówka w  Publicznym 

Gimnazjum w Drawnie. 

 

 § 2.  1. Z posiłków w stołówce szkolnej mogą korzystać uczniowie i pracownicy szkół  

z terenu Gminy Drawno. 

2. Czas pracy stołówki szkolnej określa dyrektor szkoły, uwzględniając potrzeby racjonalnego 

żywienia uczniów, warunkującego prawidłowy ich rozwój, dobre samopoczucie i zdolność do 

nauki. 

 

§3.1. Posiłki wydawane są odpłatnie. 

2. Opłata uiszczana jest miesięcznie z góry do piętnastego dnia miesiąca u osoby wskazanej 

przez dyrektora Publicznego Gimnazjum w Drawnie. 

3. Opłata wnoszona przez ucznia za posiłki w stołówce szkolnej równa jest wysokości 

kosztów surowców przeznaczonych do sporządzenia posiłku. 

4. Pracownicy szkół, korzystający z posiłków w stołówce szkolnej, płacą cenę zwiększoną 

o 100% w stosunku do opłaty, o której mowa w ust. 3. 

5. Wysokość opłat wnoszonych przez uczniów oraz pracowników szkół za korzystanie 

z posiłków w stołówce szkolnej określa załącznik do niniejszej uchwały. 

6. Źródłem finansowania posiłków mogą być także dotacje z budżetu państwa lub gminy oraz 

wpłaty sponsorów. 

7. Opłaty za posiłki, dotacje oraz wpłaty sponsorów są lokowane na rachunku dochodów 

własnych szkoły. 

 

§ 4. Za zgodą dyrektora szkoły i pod warunkiem zgłoszenia takiej potrzeby osobie, 

o której mowa w § 3 ust. 2, dopuszcza się możliwość wykupienia pojedynczego posiłku.  

 

 

§ 5. 1. W przypadku nieobecności stołującego się ucznia lub pracownika opłata 

miesięczna ulega zmniejszeniu o opłatę za dni nieobecności, a w przypadku opłaty już 

wniesionej przysługuje jej zwrot, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności osobie, o której 

mowa w § 3 ust. 2. 

2. Należna kwota zwrotna, o której mowa w ust. 1, stanowi iloczyn ceny jednego posiłku 

i liczby dni nieobecności stołującego się. 

 

3. Zwrotu opłat dokonuje się na wniosek rodziców ( prawnych opiekunów ) ucznia lub innych 

stołujących się, na koniec miesiąca w którym przypadały dni niekorzystania z posiłków, 



w formie odpisu z należności za posiłki w następnym miesiącu. W przypadku nieskorzystania 

z posiłków w następnym miesiącu zwrot opłat następuje w gotówce. 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawna. 

 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2008r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XIV/91/08 

Rady Miejskiej w Drawnie 

z dnia 18 lutego 2008r. 

 

 

Wysokość opłat wnoszonych przez uczniów i pracowników szkół za korzystanie z posiłków 

w stołówce szkolnej w Gimnazjum Publicznym w Drawnie 

 

 Opłata za obiad w zł. 

zupa 2 danie Na przemian Pełny obiad 

 

Uczniowie 

 

 

1 zł. 

 

2 zł. 

 

2,50 zł. 

 

3 zł. 

 

Pracownicy   szkół 

 

2 zł. 

 

 

4 zł. 

 

5 zł. 

 

6 zł. 

 


